
     

  

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 
 

COMUNE DI 

 

BORGIA 

  

Pag. 1 a 4  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 

MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2 

Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU    

 

 

STAZIONE APPALTANTE 

COMUNE DI BORGIA 

P r o v i n c i a  d i  C a t a n z a r o  

Area Tecnica – LL.PP. 

Corso Mazzini - 88021 

 

BANDO  DI GARA 

Procedura APERTA telematica ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento di 
contratti pubblici di lavori nei settori ordinari, con il criterio del Minor Prezzo, con applicazione 

dell’inversione procedimentale. 

Oggetto: NUOVA COSTRUZIONE DI LOCALI DA DESTINARE ESCLUSIVAMENTE A MENSA 

SCOLASTICA A SERVIZIO DI EDIFICIO SCOLASTICO ESISTENTE DESTINATO AL PRIMO CICLO DI 

ISTRUZIONE SITO IN VIA MARTIRI DI MELISSA 

M4-C1-I1.2 

CUP: B35E22001120006 - CIG: 9996652A31 

 

   

 

 

 

http://www.asmecomm.it/


     

  

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 
 

COMUNE DI 

 

BORGIA 

  

Pag. 2 a 4  

 

 SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE / STAZIONE APPALTANTE 

I.1) STAZIONE APPALTANTE- DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

I.2) ASMEL Consortile S.c.a.r.l. - DENOMINAZIONE INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 

I.3) COMUNICAZIONI  

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE 

II.1.1) Denominazione: NUOVA COSTRUZIONE DI LOCALI DA DESTINARE ESCLUSIVAMENTE A MENSA SCOLASTICA A SERVIZIO DI 
EDIFICIO SCOLASTICO ESISTENTE DESTINATO AL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE SITO IN VIA MARTIRI DI MELISSA. 

II.1.2) Tipo di appalto: Appalto di Lavori 

II.1.3) Luogo di esecuzione: Codice NUTS ITF63 – Comune di Borgia (CZ) 

II.1.4) Breve descrizione: LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE DI LOCALI DA DESTINARE ESCLUSIVAMENTE A MENSA SCOLASTICA A 
SERVIZIO DI EDIFICIO SCOLASTICO ESISTENTE DESTINATO AL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE SITO IN VIA MARTIRI DI MELISSA. 

II.1.5) Codice CPV principale: 45212422-0 – Lavori di costruzioni di mense 

II.1.6) Suddivisione in lotti: l’appalto NON è suddiviso in lotti 

II.2) QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL’APPALTO 

II.2.1) Quantitativo o entità totale dell’appalto: € 549.178,29 oltre IVA 

II.2.2) Opzioni/rinnovo: nessuna opzione e/o rinnovo 

 

COMUNE DI BORGIA 

Centro di Costo: Comune di Borgia 
Sito Internet: www.comune.borgia.cz.it 
Settore Tecnico 

Il R.U.P. – Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è l’ing. Salvatore Logozzo 
Tel. +39.0961951357 
Indirizzo pec:  lavoripubblici.borgia@asmepc.it 
Indirizzo e-mail: lavoripubblici@comune.borgia.cz.it 

ASMEL CONSORTILE S.C. A R.L. 

Centrale di Committenza 
Asmel Consortile S.C. A R.L. 
Tel. +39 800 955 054 
Indirizzo pec: asmecomm@asmepec.it  
Indirizzo internet: https://piattaforma.asmecomm.it e asmecomm.it sezione “Procedure in corso” 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.asmecomm.it 

Le offerte vanno inviate al seguente indirizzo: asmecomm.it - Sezione “Procedura in corso” 

http://www.asmecomm.it/
mailto:lavoripubblici.borgia@asmepc.it
mailto:lavoripubblici@comune.borgia.cz.it
mailto:asmecomm@asmepec.it
https://piattaforma.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/
http://www.asmecomm.it/


     

  

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 
 

COMUNE DI 

 

BORGIA 

  

Pag. 3 a 4  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO  

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

III.1.1) Estremi di approvazione del progetto – D.G.C. N° 70 DEL 28/07/2023 

III.1.2) Cauzioni e garanzie richieste - CFR par. 10 del Disciplinare di gara  

III.2) PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E PAGAMENTO 

III.2.1) Finanziamento dell’Unione Europea – Next Generation con findi PNRR erogati al comune di Borgia. 

III.2.2) Pagamenti – Cfr. art. 25 e 26 del Capitolato Speciale d’Appalto 

III.3) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.3.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro 
commerciale: CFR par. 6 del Disciplinare di gara 

III.3.2) Capacità economica e finanziaria - CFR par. 6 del Disciplinare di gara 

III.3.3) Capacità tecnica - CFR par. 6 del Disciplinare di gara 

III.3.4) Avvalimento - CFR par. 7 del Disciplinare di gara 

III.3.5) Subappalto - CFR par. 8 del Disciplinare di gara 

III.3.6) Sopralluogo - CFR par. 11 del Disciplinare di gara 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1) TIPO DI PROCEDURA 

IV.1) Procedura aperta telematica ai sensi dell’articolo 71 del D.Lgs.n.36/2023  

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  

IV.2.1) Minor Prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D.lgs. 36/2023 con applicazione dell’inversione procedimentale. 

IV.3) TERMINE PER IL RICEVIMENTO OFFERTE O DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: 

IV.3.1) Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti   

Data: 21/08/2023  Ora: (09:00:00)  

IV.3.2) Termine per il ricevimento delle offerte  

Data: 25/08/2023  Ora: (09:00:00) 

http://www.asmecomm.it/


     

  

Asmel Consortile s.c. a r.l. 

Sede Legale: Via Carlo Cattaneo,9 – Gallarate (VA) 

Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G8 - Napoli 

info@asmecomm.it - P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it 
 

COMUNE DI 

 

BORGIA 

  

Pag. 4 a 4  

IV.3.3) Data di apertura delle offerte   

Data: 25/08/2023 Ora: (10:00:00) 

La presente Stazione Appaltante si riserva la facoltà di procedere per via telematica, in tal caso i concorrenti partecipanti riceveranno un 

link per l’accesso alla seduta pubblica in remoto. 

IV.4) PUBBLICAZIONI 

Il presente bando, ai sensi dell’art. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016, vigenti fino al 31/12/2023 ai sensi del comma 1 dell’art. 225 del 

D.Lgs. n. 36/2023, è pubblicato su:  

• G.U.R.I. 

• 1 quotidiano locale ed 1 quotidiano nazionale 

• profilo della stazione appaltante: https://www.comune.borgia.cz.it  

• sito internet Ministero Infrastrutture e Trasporti (MIT): www.serviziocontrattipubblici.it 

• sul sito della ASMEL Consortile S.c. a r.l. Asmecomm.it nella sezione “Procedura in corso” 

 

                                                                                                   

Il R.U.P. (Responsabile del Progetto) 
                                                            F.to* ing. Salvatore Logozzo 

                                      *(firmato digitalmente) 
 

  

  

    

http://www.asmecomm.it/
http://www.serviziocontrattipubblici.it/

